

OFERTĂ

Către Inspectoratul General al Poliției
 Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații,

Ion SECRIERU reprezentanți ai ofertantului **“PROIECT GABION” SRL**

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm **la Licitatia ocds-b3wdp1-MD-1558701134506 din 28.06.2019 Lucrări de reparație a birourilor sediului „Sectorul de poliție nr.1 al IP Cimișlia (etapa 2)”** pentru suma fără TVA de **234 168,72 două sute treizeci patru mii una suta șazeci opt,72 lei**,

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **46 833,74 patruzeci șase mii opt sute treizeci trei , 74 lei**.

Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în **60 (șazeci) zile calendaristice**.

Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **60(șazeci)** zile, respectiv pînă la data de **28.08.2019** și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

2. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

3. Alături de oferta de bază:

☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

☒ nu depunem ofertă alternativă.

4. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

5. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 26 / 06 / 2019

Ion Secieru ,
 în calitate de Director ,
 legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele
“PROIECT GABION” SRL MD2044 mun.Chișinău

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor **nu sunt** (% din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă *_(se stabilește de ambele părți)_* _____ în cuantum de 10% (din prețul total ofertat) și constituie 28,1 mii lei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 60 luni calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) 2 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 3 zile calendaristice

Ofertant,

Ion Secrieru ,

în calitate de **Director** ,

legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele

“PROIECT GABION” SRL MD2044 mun.Chişinău

**Lucrari de reparatie a birourilor
sediului "Sectorul de Politie
nr.1" al IP Cimisia (etapa 2)**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 281 002,46 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pardosele cabinete				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC -linoleum	m2	28,21	24,17 23,24	681,74 655,55
2	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	46,80	11,47 11,12	537,01 520,20
3	TsC54C	Strat din pietris g.10cm	m3	4,68	415,97 42,89	1 946,75 200,71
4	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pardosele Vr4 100*100, 1m2-3.0kg	kg	163,80	23,30 1,30	3 816,58 213,28
5	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	46,80	163,29 39,01	7 642,08 1 825,90
6	CG22A4	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus la fiecare cm de beton, in cazul utilizarii betonului pe santier, se adauga sau se scade k-3	m2	-46,80	49,67 13,00	-2 324,64 -608,63
7	RpCE29A	Película din politilena 90 mcr	m2	46,80	23,69 6,50	1 108,82 304,32
8	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc Placi polisteren extrudat 5 cm	m2	46,80	98,93 7,37	4 629,71 345,07
9	CG01A	Strat suport pentru pardoseli	m2	46,80	59,99	2 807,40

1	2	3	4	5	6	7
		executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin			30,35	1 420,15
10	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade k-4	m2	46,80	40,53 20,80	1 896,96 973,64
11	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 60x60 cm	m2	6,80	831,19 82,75	5 652,09 562,68
12	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp 12 mm	m2	40,20	339,80 86,94	13 659,99 3 495,06
13	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti	m	89,80	56,16 26,01	5 042,79 2 335,70
		<i>Total</i>	Lei			47 097,28
		Total Pardosele cabinete Inclusiv salariu				47 097,28 12 243,63
		2. Pereti				
14	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti HIDRO , K=1.2 la profile, intarirea peretilor si golurilor	m2	164,50	197,69 77,47	32 520,40 12 743,17
15	RpEQ04A	Montarea cutiei pentru prieze in peretii despartitori din gips carton	buc	30,00	112,26 92,26	3 367,68 2 767,68
16	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri	m2	19,54	386,16 163,31	7 545,48 3 190,99
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	184,04	3,56 1,30	655,26 239,29
18	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului./pe tencuieli de mortar	m2	16,50	69,70 52,89	1 150,01 872,63

1	2	3	4	5	6	7
		ciment/-rostrurile				
19	CF57A K=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor K=2	m2	164,50	86,54 60,56	14 235,58 9 962,78
20	CF57A K=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor K=2 -glafuri	m2	19,54	86,56 60,58	1 691,35 1 183,74
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	184,04	3,56 1,30	655,26 239,29
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual vopsea acrilica cu adaos colorant 2.44kg	m2	184,04	44,64 23,84	8 216,23 4 387,89
23	CK30B	Masca pentru radiatoare gata confectionata din baghete din lemn sau din tabla din aluminiu eloxat, inclusiv diblurile	m2	10,08	855,87 91,04	8 627,13 917,72
		<i>Total</i>	Lei			78 664,38
		Total Pereti Inclusiv salariu				78 664,38 36 505,18
		3. Finisare tavane				
24	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	46,80	227,86 95,37	10 663,83 4 463,32
		<i>Total</i>	Lei			10 663,83
		Total Finisare tavane Inclusiv salariu				10 663,83 4 463,32
		4. Sistemul electric, semnalizare incendiu ,paza, retele telecomunicatii, internet				
25	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclisiv tije si globurile	buc	10,00	12,69 12,69	126,85 126,85
26	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat - existente	buc	10,00	306,87 54,20	3 068,70 542,00
27	RpEE17A	Inlocuirea prizelor - montarea si demontarea(inclus cutie de prize pe gips-carton)	buc	15,00	34,49 25,37	517,41 380,56
28	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor	buc	4,00	72,19	288,76

1	2	3	4	5	6	7
		(FARA COST întrerupatoare)(inclus cutie deîntrerupator pe gips-carton)			37,48	149,92
		<i>Total</i>	Lei			4 001,72
		Total Sistemul electric, semnalizare incendiu ,paza, retele telecomunicatii, internet Inclusiv salariu				4 001,72 1 199,33
		5. Lucrari de constructii etp I				
		5.1. Fundatie sub perete despartitor				
29	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	0,56	134,70 134,70	75,43 75,43
30	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....C15 G50	m3	0,77	1 508,05 167,21	1 161,20 128,75
31	RpCD02A3	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere centralizate, fasonarea armaturilor pentru fundatii si radiere	kg	38,86	14,28 1,56	554,86 60,69
32	RCsD01A3	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul = 8 mm , fasonate in ateliere centralizate,fasonarea armaturilor pentru fundatii si radiere	kg	11,80	14,93 2,42	176,22 28,61
		<i>Total</i>	Lei			1 967,71
		Total Fundatie sub perete despartitor Inclusiv salariu				1 967,71 293,48
		5.2. Pereti despartitori				
33	CD71A	Zidirea peretilor exteriori si interiori (fara goluri) din pietre de beton usor fara placare pe adeziv : pentru inaltimea etajului pina la 4 m	m3	1,667	2 687,03 210,12	4 479,28 350,27

1	2	3	4	5	6	7
34	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	9,42	33,15 9,11	312,29 85,83
35	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat Hilti HSL-3-G M12/25	buc	14,00	33,10 6,50	463,43 91,03
		<i>Total</i>	Lei			5 255,00
		Total Pereti despartitori Inclusiv salariu				5 255,00 527,13
		5.3. Usa				
36	CK25D1	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea peste 35 m in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv de exterior	m2	1,89	2 230,18 42,89	4 215,04 81,06
37	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	1,00	522,88 108,38	522,88 108,38
38	CK33B	Miner din tabla cromata la usile metalice de intrare in cladiri	buc	1,00	121,96 41,62	121,96 41,62
39	CK18C	Montarea coltari din PVC usa	m	5,30	18,09 11,29	95,87 59,82
		<i>Total</i>	Lei			4 955,75
		Total Usa Inclusiv salariu				4 955,75 290,88
		<i>Total</i>	Lei			12 178,46
		Total Lucrari de constructii etp I Inclusiv salariu				12 178,46 1 111,49
		6. Apeduct si canalizare Eta.I				
40	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	3,80	89,32 89,32	339,43 339,43
41	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	3,80	306,96 26,47	1 166,43 100,57

1	2	3	4	5	6	7
42	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	3,80	37,76 37,76	143,49 143,49
43	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	1,00	54,78 54,78	54,78 54,78
44	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	1,00	63,43 63,43	63,43 63,43
45	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate , pentru canalizare, cu diametrul de 63 mm	m	4,80	36,88 36,88	177,02 177,02
46	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	9,00	92,73 21,91	834,58 197,20
47	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Cot d110	buc	7,00	38,03 18,45	266,22 129,16
48	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Mufa d110	buc	1,00	48,38 18,45	48,38 18,45
49	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Teu redus d110*50	buc	2,00	110,88 18,45	221,76 36,90
50	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Reductie d110*50	buc	2,00	43,88 18,45	87,76 36,90
51	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	3,00	48,31 17,30	144,93 51,89
52	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie	buc	1,00	147,58	147,58

1	2	3	4	5	6	7
		simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Revizia d110			18,45	18,45
53	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Cot d.50mm	buc	11,00	26,21 14,41	288,34 158,56
54	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccultural-culturale, avind diametrul de 20-25 mm d20	m	16,00	95,14 36,33	1 522,16 581,21
55	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la ПЭП 5 mm d20	m	16,00	29,70 20,18	475,14 322,90
56	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Mufa d110	buc	1,00	68,68 18,45	68,68 18,45
57	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Teu redus d110*50	buc	2,00	117,03 18,45	234,06 36,90
58	RpSF05A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m	16,00	8,65 8,65	138,38 138,38
59	RpSF06A	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	10 m	1,60	5,77 5,77	9,23 9,23
60	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4	buc	2,00	93,27 7,50	186,54 14,99
61	RpSC24A1	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv	buc	1,00	1 979,23 294,07	1 979,23 294,07

1	2	3	4	5	6	7
		pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S				
62	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,00	1 251,15 126,85	1 251,15 126,85
63	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,00	869,32 115,32	869,32 115,32
		<i>Total</i>	Lei			10 718,02
		Total Apeduct si canalizare Eta.I Inklusiv salariu				10 718,02 3 184,53
		7. Lucrari dupa demolarea peretilor din PEL Etp.I				
64	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	50,30	11,82 11,70	594,72 588,69
65	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp la pereti	kg	82,93	23,94 1,95	1 985,71 161,69
66	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	28,34	73,11 52,02	2 071,99 1 474,33
67	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 15 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane k=7.5	m2	18,38	345,95 257,93	6 358,54 4 740,76
68	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori,	m2	28,34	69,70 52,88	1 975,16 1 498,61

1	2	3	4	5	6	7
		preparare manuala a mortarului.				
69	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	38,62	20,28 8,67	783,36 334,66
70	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	28,34	43,26 30,27	1 225,98 857,85
71	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual vopsea acrilica	m2	28,34	38,47 23,85	1 090,37 675,83
72	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu patrundere adinca	m2	28,34	4,53 1,30	128,52 36,85
		<i>Total</i>	Lei			16 214,35
		Total Lucrari dupa demolarea peretilor din PEL Etp.I Inclusiv salariu				16 214,35 10 369,27

		Total	Lei	179 538,04
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	15 542,27
		Transportarea materialelor	7 %	7 663,17
		Total		202 743,48
		Cheltuieli de regie	10 %	20 274,35
		Total		223 017,83
		Beneficiu	5 %	11 150,89
		Total		234 168,72
		TVA	20 %	46 833,74
		Total deviz: Inclusiv salariu		281 002,46 69 076,75

Intocmit

"PROIECT GABION" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Inspectoratul General al Politiei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a birourilor
sediului "Sectorul de Politie
nr.1" al IP Cimisia (etapa 2)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 281 002,46 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	132,16	43,35	5 729,136
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	178,39	57,66	10 285,967
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	54,70	43,35	2 371,245
4.	7123010010200	Betonist	h-om	26,06	43,35	1 129,701
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	9,48	43,35	410,958
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	4,68	43,35	202,878
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	51,03	43,35	2 212,151
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	46,80	43,35	2 028,78
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	67,12	57,66	3 870,139
10.	7134030012200	Izolator hidroful	h-om	7,96	43,35	345,066
11.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	39,51	57,66	2 278,145
12.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	5,60	57,66	322,896
13.	7136080025001	Montator	h-om	1,98	43,35	85,833
14.	7137010011510	Electromontor	h-om	48,00	57,66	2 767,68
15.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	20,80	57,66	1 199,328
16.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	128,70	43,35	5 579,145
17.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	19,56	43,35	847,926
18.	7422010060100	Timplar	h-om	101,84	43,35	4 414,764
19.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	15,77	43,35	683,629
20.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	121,99	43,35	5 288,267
21.	9310060019930	Muncitor	h-om	388,63	43,35	16 847,111
22.	9312040019600	Sapator	h-om	4,06	43,35	176,001
		Total manopera				69 076,75

Materiale:

1.	0000011790	Película din politilena 90 mcr	m	52,58	8,80	462,704
2.	1111000100048	Strat sintetic	m2	42,63	14,30	609,609
3.	1111000149	Intrerupator existent	buc	4,00	32,00	128,00
4.	14111222047	Pietre de beton usor	m3	1,67	1 800,00	3 006,00
5.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,38	288,00	1 549,44
6.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,02	274,00	5,48
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,69	274,00	737,06
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,89	274,00	1 065,86
9.	14213022004661	Colorant	kg	2,44	466,00	1 137,04
10.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	10,71	2,00	21,42
11.	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,10	3 250,00	325,00
12.	2010102904410	Rigle tivite de rasinoase cu lungimea 4-6,5	m3	0,00	3 250,00	0,00

		m, cu latimea 75-150 mm, cu grosimea 40-75 mm, categoria IV				
13.	2010237318750	Distantieri	buc	74,02	1,20	88,824
14.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,89	2 150,00	4 063,50
15.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	40,60	25,10	1 019,06
16.	2030127329586	Masca din baghete de lemn pentru radiatoare	m2	10,08	760,00	7 660,80
17.	2051142950700	Dibluri	buc	20,00	1,00	20,00
18.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	336,94	1,00	336,94
19.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	8,00	0,80	6,40
20.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,24	5,00	6,20
21.	2320166200729	Parchetin	l	0,85	18,80	15,98
22.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,19	30,00	5,70
23.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,04	45,50	47,32
24.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	55,22	13,40	739,948
25.	24165861053114	Amorsa-grund Betonocontact	kg	4,25	19,90	84,575
26.	24301161038002	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (vopsea acrilica)	kg	84,96	30,40	2 582,784
27.	24302261000001	Fuga	kg	1,36	21,20	28,832
28.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,02	12,20	0,244
29.	2430226100046	Grund de ulei	kg	0,30	19,90	5,97
30.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	16,19	19,90	322,181
31.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,54	19,90	10,746
32.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,36	40,10	14,436
33.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	80,15	7,70	617,155
34.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	1,49	14,00	20,86
35.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	4,49	14,40	64,656
36.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	5,79	14,40	83,376
37.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	10,78	15,90	171,402
38.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	29,24	16,00	467,84
39.	2462106110555	Adeziv pe baza de ciment "Compozit-z"	kg	37,51	22,20	832,722
40.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,03	17,10	0,513
41.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	5,00	0,10	0,50
42.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	141,53	1,20	169,836
43.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,03	31,20	32,136
44.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,00	44,10	88,20
45.	252110671831	Plinta din PVC	m	91,60	26,50	2 427,40
46.	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,60	8,00	4,80
47.	252121671720	Teava din material plastic d20	m	16,32	24,30	396,576
48.	2521216720110	Teava din material plastic pentru canalizare -110mm	m	9,27	68,47	634,717
49.	25212167250	Teava din material plastic pentru canalizare -50mm	m	3,09	30,00	92,70
50.	25213026020000	Captuseala din polistiren cu grosimea 2 cm pe adeziv	m2	1,83	14,80	27,084
51.	25213026029015	Placi polisteren extrudat 5 cm	m2	48,67	88,00	4 282,96
52.	25231567110	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare -Mufa d110mm	buc	1,00	49,10	49,10
53.	25231567121	Cot din material plastic d20	buc	11,20	6,40	71,68
54.	25231567122	Teu din material plastic d20	buc	7,20	6,71	48,312
55.	25231567123	Reductie din material plastic d20	buc	1,60	7,70	12,32
56.	25231567124	Racord drept M x Fe d20x25	buc	16,00	25,00	400,00
57.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	476,49	1,40	667,086

58.	252315672111	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare - Cot d110mm	buc	7,00	18,45	129,15
59.	252315672112	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare -Mufa d110mm	buc	1,00	28,80	28,80
60.	252315672113	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare -Teu redus 110*50mm	buc	2,00	91,30	182,60
61.	252315672114	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare -Reductie d110*50mm	buc	2,00	24,30	48,60
62.	252315672117	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare -Cot d.50mm	buc	11,00	11,40	125,40
63.	252315672142	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare -Teu redus 110*50mm	buc	2,00	97,45	194,90
64.	25231567218	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare-Revizia d100	buc	1,00	128,00	128,00
65.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	42,48	8,60	365,328
66.	2622102438000	Lavoar	buc	1,00	980,00	980,00
67.	262210244276024	Vas pt. closet cu sifon interior tip S	buc	1,04	1 100,00	1 144,00
68.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,03	300,00	309,00
69.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	780,11	1,60	1 248,176
70.	2652102100737	Var hidratat	kg	102,02	2,45	249,949
71.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	14,29	1,88	26,865
72.	2653102100831	Amestec uscat	kg	320,16	2,20	704,352
73.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	418,19	12,30	5 143,737
74.	2662102701001	Placi ghips-carton hidro	m2	194,21	30,00	5 826,30
75.	266310210000003	Beton clasa C15 G50	m3	0,80	1 200,00	960,00
76.	266310210000110	Beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	3,37	1 200,00	4 044,00
77.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,14	0,00	0,00
78.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,45	0,00	0,00
79.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,54	0,00	0,00
80.	266410210201023	Mortar ciment 150-T	m3	2,57	889,90	2 287,043
81.	267011220205260	Placi de granit ceramic 60x60 cm	m2	6,90	664,50	4 585,05
82.	267011220401	Placi din laminat 12mm	m2	42,63	199,90	8 521,737
83.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,90	4,50	4,05
84.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	107,32	4,50	482,94
85.	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	0,39	15,50	6,045
86.	2710602000470	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D = 8 mm	kg	12,09	11,80	142,662
87.	2710602000510	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D > 8 mm	kg	39,83	11,80	469,994
88.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,23	11,80	14,514
89.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	162,26	12,40	2 012,024
90.	2710703520285	Profil de suport	m	518,93	24,65	12 791,625
91.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	49,14	122,20	6 004,908
92.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,47	15,50	38,285
93.	27431235490252	Coltari PVC usa	m	5,57	3,66	20,386
94.	274616733547	Priza bipolara-existente	buc	15,00	0,00	0,00
95.	2811236309900	Confectii metalice	kg	9,89	19,98	197,602
96.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	15,00	9,00	135,00
97.	2812106306002(1)	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	82,48	3,80	313,424
98.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,00	412,10	412,10
99.	2863146310900	Minere din tabla cromata	buc	1,00	80,10	80,10
	2873122004100	Plase sudate	kg	83,76	21,00	1 758,96

100.						
101.	287312200414	Plase sudate Vr4 100*100	kg	165,44	21,00	3 474,24
102.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,10	33,30	3,33
103.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	126,00	0,40	50,40
104.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	3 183,95	0,30	955,185
105.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	20,00	0,25	5,00
106.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	8,00	0,55	4,40
107.	2874136313300	Diblu din metal	buc	187,20	1,00	187,20
108.	28741363133009	Diblu din metal Hilti HSL-3-G M12/25	buc	14,00	26,60	372,40
109.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,00	47,20	47,20
110.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,00	41,30	41,30
111.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,00	25,50	51,00
112.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,03	0,00	0,00
113.	28752744087	Corp de iluminat - existente	buc	10,00	250,00	2 500,00
114.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,14	25,00	3,50
115.	291312420210034	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord dn=3/4"	buc	2,01	62,35	125,323
116.	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	2,01	23,00	46,23
117.	291312428	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,00	665,80	665,80
118.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,03	120,00	123,60
119.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,03	74,20	76,426
120.	3220137315778	Decapant	kg	0,10	3,00	0,30
121.	33205173522309	Termoizolatie conducte gr. de la ПЭП 5 mm d20	m	17,30	8,80	152,24
122.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,89	0,01	0,019
123.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,38	0,01	0,004
124.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,72	0,01	0,049
125.	4100126202818	Apa	m3	4,24	0,01	0,041
126.	5001004	Cutie pentru prize in pereti din gips carton	buc	30,00	20,00	600,00
127.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	19,82	5,00	99,10
		Total materiale de construcții				109 473,82

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,97	60,00	118,20
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna,	h-ut	0,98	80,00	78,40

		presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min				
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,82	12,00	45,84
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,64	12,00	7,68
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,88	350,00	308,00
6.	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,14	18,80	2,632
7.	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,04	18,80	0,752
8.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,67	14,40	9,648
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	14,58	12,00	174,96
10.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,71	10,00	7,10
11.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,46	8,80	4,048
12.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,31	9,00	2,79
13.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,65	10,00	6,50
14.	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,14	10,00	1,40
15.	2952270006612	Troliu de intins OB	h-ut	0,03	10,00	0,30
16.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,04	11,00	0,44
17.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	10,33	11,00	113,63
18.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,75	25,00	18,75
19.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,05	360,00	18,00
20.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,19	360,00	68,40
		Total utilaje de construcții				987,47

Total	Lei	179 538,04
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	15 542,27
Transportarea materialelor	7 %	7 663,17
Total		202 743,48
Cheltuieli de regie	10 %	20 274,35
Total		223 017,83
Beneficiu	5 %	11 150,89
Total		234 168,72
TVA	20 %	46 833,74

Total deviz: 281 002,46

Intocmit	<u>"PROIECT GABION" SRL</u> (funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	<u>Inspectoratul General al Politiei</u> (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a birourilor sediului Investitor Inspectoratul General al Politiei
"Sectorul de Politie nr.1" al IP Cimisia (etapa 2)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pardosele cabinete				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC -linoleum	m2			24,17 23,24
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,23	57,66	13,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,23	43,35	9,97
	2320166200729	Parchetin	l	0,03	18,80	0,57
	4100126202818	Apa	m3	0,03	0,01	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	12,00	0,36
2	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			11,47 11,12
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,11	57,66	6,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,11	43,35	4,77
	4100126202818	Apa	m3	0,03	0,01	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	12,00	0,36
3	TsC54C	Strat din pietris g.10cm	m3			415,97 42,89
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99	43,35	42,89
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,15	288,00	331,08
	4100126202818	Apa	m3	0,10	0,01	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21	80,00	16,75
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	60,00	25,26
4	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pardosele Vr4 100*100, 1m2-3.0kg	kg			23,30 1,30
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,025	43,35	1,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	43,35	0,22
	287312200414	Plase sudate Vr4 100*100	kg	1,01	21,00	21,21
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	11,80	0,06
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	15,50	0,16
	2010237318750	Distantieri	buc	0,30	1,20	0,36
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	350,00	0,21
5	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			163,29 39,01
	7123010010200	Betonist	h-om	0,80	43,35	34,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	43,35	4,33
	266310210000110	Beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	0,1025	1 200,00	123,08
	4100126202818	Apa	m3	0,033	0,01	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,10	12,00	1,20
6	CG22A4	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus la fiecare cm de beton, in cazul utilizarii betonului pe santier, se adauga sau se scade k-3	m2			49,67 13,00
	7123010010200	Betonist	h-om	0,10	43,35	13,01
	266310210000110	Beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	0,0102	1 200,00	36,67
	4100126202818	Apa	m3	0,0033	0,01	0,00
7	RpCE29A	Película din politilena 90 mcr	m2			23,69 6,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,10	43,35	4,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	43,35	2,17
	0000011790	Película din politilena 90 mcr	m	1,07	8,80	9,89

1	2	3	4	5	6	7
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,002	3 250,00	6,94
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	12,00	0,36
8	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc Placi polisteren extrudat 5 cm	m2			98,93 7,37
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,17	43,35	7,37
	25213026029015	Placi polisteren extrudat 5 cm	m2	1,04	88,00	91,52
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,003	12,00	0,04
9	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			59,99 30,35
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	43,35	26,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	43,35	4,33
	266410210201023	Mortar ciment 150-T	m3	0,033	889,90	29,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	0,01	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	12,00	0,36
10	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade k-4	m2			40,53 20,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,10	43,35	17,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,02	43,35	3,46
	266410210201023	Mortar ciment 150-T	m3	0,0055	889,90	19,59
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	0,01	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	12,00	0,14
11	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 60x60 cm	m2			831,19 82,75
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,909	43,35	82,75
	267011220205260	Placi de granit ceramic 60x60 cm	m2	1,015	664,50	674,27
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,30	16,00	68,80
	24302261000001	Fuga	kg	0,20	21,20	4,24
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,02	25,00	0,51
	4100126202818	Apa	m3	0,004	0,01	0,00
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0456	9,00	0,41
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	12,00	0,14
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	11,00	0,06
12	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp 12 mm	m2			339,80 86,94
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,38	57,66	79,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,17	43,35	7,37
	267011220401	Placi din laminat 12mm	m2	1,05	199,90	211,98
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,05	14,30	15,16
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1,00	25,10	25,35
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	12,00	0,36
13	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti	m			56,16 26,01
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,55	43,35	23,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	43,35	2,17
	252110671831	Plinta din PVC	m	1,02	26,50	27,03
	2430226101234	Grund preadez tip M	kg	0,006	19,90	0,12
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,05	14,40	0,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	0,01	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	274,00	0,06
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,125	1,60	0,20
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,12	15,90	1,91
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,01	4,50	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,005	12,00	0,06
		2. Pereti				
14	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti HIDRO , K=1.2 la profile, intarirea peretilor si golurilor	m2			197,69 77,47
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,787	43,35	77,47
	2662102701001	Placi ghips-carton hidro	m2	1,05	30,00	31,66
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,735	12,40	9,16
	2710703520285	Profil de suport	m	2,20	24,65	65,40
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,35	1,40	3,31

1	2	3	4	5	6	7
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,20	0,91
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,271	7,70	2,10
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	19,90	1,75
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,50	1,00	1,51
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,91	0,30	3,89
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	12,00	0,08
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	11,00	0,46
15	RpEQ04A	Montarea cutiei pentru prize in peretii despartitori din gips carton	buc			112,26 92,26
	7137010011510	Electromontor	h-om	1,60	57,66	92,26
	5001004	Cutie pentru prize in pereti din gips carton	buc	1,00	20,00	20,00
16	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri	m2			386,16 163,31
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,7674	43,35	163,31
	2662102701001	Placi ghips-carton hidro	m2	1,05	30,00	31,66
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	2,075	12,40	25,86
	2710703520285	Profil de suport	m	4,20	24,65	104,05
	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	4,20	3,80	16,04
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	4,48	1,40	6,30
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,83	1,20	1,00
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,80	7,70	13,93
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	19,90	1,75
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	4,53	1,00	4,55
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	53,45	0,30	16,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0062	12,00	0,07
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1377	11,00	1,51
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,56 1,30
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	43,35	1,30
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	13,40	2,01
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
18	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului./pe tencuieli de mortar ciment/-rosturile	m2			69,70 52,89
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	43,35	52,89
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	2,20	15,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	0,01	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	12,00	0,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	10,00	0,16
19	CF57A K=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor K=2	m2			86,54 60,56
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	57,66	51,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	43,35	8,67
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	12,30	25,95
	4100126202818	Apa	m3	0,001	0,01	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	12,00	0,02
20	CF57A K=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor K=2 -glafuri	m2			86,56 60,58
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	57,66	51,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	43,35	8,67
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	12,30	25,95
	4100126202818	Apa	m3	0,001	0,01	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	12,00	0,02
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,56 1,30
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	43,35	1,30
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	13,40	2,01
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual vopsea acrilica cu adaos colorant 2.44kg	m2			44,64 23,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	43,35	23,84
	24301161038002	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (vopsea	kg	0,40	30,40	12,16

1	2	3	4	5	6	7
		acrilica)				
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	1,88	0,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	4,50	2,25
	14213022004661	Colorant	kg		466,00	6,18
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	0,01	0,00
23	CK30B	Masca pentru radiatoare gata confectionata din baghete din lemn sau din tabla din aluminiu eloxat, inclusiv diblurile	m2			855,87
						91,04
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,85	43,35	80,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	43,35	10,84
	2430226100046	Grund de ulei	kg	0,03	19,90	0,59
	2030127329586	Masca din baghete de lemn pentru radiatoare	m2	1,00	760,00	760,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,40	1,60	0,64
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,001	274,00	0,27
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	8,00	0,40	3,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	12,00	0,12
		3. Finisare tavane				
24	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			227,86
						95,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	43,35	6,50
	7422010060100	Timplar	h-om	2,05	43,35	88,87
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,00	1,00	4,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,05	122,20	128,31
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	12,00	0,18
		4. Sistemul electric, semnalizare incendiu ,paza, retele telecomunicatii, internet				
25	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			12,69
						12,69
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,22	57,66	12,69
26	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat -existente	buc			306,87
						54,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,94	57,66	54,20
	28752744087	Corp de iluminat - existente	buc	1,00	250,00	250,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,00	1,00	2,00
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,00	0,25	0,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,08	1,88	0,15
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,20	0,10	0,02
27	RpEE17A	Inlocuirea prizelor - montarea si demontarea(inclus cutie de prize pe gips-carton)	buc			34,49
						25,37
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,44	57,66	25,37
	274616733547	Priza bipolară-existente	buc	1,00	0,00	0,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,00	9,00	9,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,05	1,88	0,09
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,20	0,10	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	2,00	0,01
28	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor (FARA COST intrerupatoare)(inclus cutie de intrerupator pe gips-carton)	buc			72,19
						37,48
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,65	57,66	37,48
	1111000149	Intrerupator existent	buc	1,00	32,00	32,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,00	0,80	1,60
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,00	0,55	1,10
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	2,00	0,01
		5. Lucrari de constructii etp I				
		5.1. Fundatie sub perete despartitor				
29	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi	m3			134,70
						134,70

1	2	3	4	5	6	7
		poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite				
	9312040019600	Sapator	h-om	3,10	43,35	134,69
30	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....C15 G50	m3			1 508,05 167,21
	7123010010200	Betonist	h-om	3,45	43,35	149,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40	43,35	17,45
	266310210000003	Beton clasa C15 G50	m3	1,025	1 200,00	1 246,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,10	0,01	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60	8,80	5,26
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,25	360,00	88,83
31	RpCD02A3	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere centralizate, fasonarea armaturilor pentru fundatii si radiere	kg			14,28 1,56
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,036	43,35	1,56
	2710602000510	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D > 8 mm	kg	1,025	11,80	12,09
	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	0,01	15,50	0,16
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	10,00	0,03
	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,0035	18,80	0,07
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,001	360,00	0,37
32	RCsD01A3	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul = 8 mm , fasonate in ateliere centralizate, fasonarea armaturilor pentru fundatii si radiere	kg			14,93 2,42
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,056	43,35	2,42
	2710602000470	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D = 8 mm	kg	1,025	11,80	12,09
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	10,00	0,03
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	18,80	0,06
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,001	360,00	0,31
	2952270006612	Troliu de intins OB	h-ut	0,0025	10,00	0,03
		5.2. Pereti despartitori				
33	CD71A	Zidirea peretilor exteriori si interiori (fara goluri) din pietre de beton usor fara placare pe adeziv : pentru inaltimea etajului pina la 4 m	m3			2 687,03 210,12
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,85	43,35	210,12
	14111222047	Pietre de beton usor	m3	1,002	1 800,00	1 803,24
	2462106110555	Adeziv pe baza de ciment "Compozit-z"	kg	22,50	22,20	499,53
	4100126202818	Apa	m3	0,007	0,01	0,00
	2010102904410	Rigle tivite de rasinoase cu lungimea 4-6,5 m, cu latimea 75-150 mm, cu grosimea 40-75 mm, categoria IV	m3	0,0006	3 250,00	0,00
	25213026020000	Captuseala din polistiren cu grosimea 2 cm pe adeziv	m2	1,10	14,80	16,25
	2922140007000	Macara	h-ut	0,44	350,00	153,27
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,42	11,00	4,62
34	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg			33,15 9,11
	7136080025001	Montator	h-om	0,21	43,35	9,11
	2811236309900	Confecții metalice	kg	1,04	19,98	20,98
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,02	30,00	0,61
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,01	33,30	0,35
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,08	25,00	1,99
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	12,00	0,11
35	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat Hilti HSL-3-G M12/25	buc			33,10 6,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,15	43,35	6,50
	28741363133009	Diblu din metal Hilti HSL-3-G M12/25	buc	1,00	26,60	26,60
		5.3. Usa				
36	CK25D1	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile	m2			2 230,18

1	2	3	4	5	6	7
		necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea peste 35 m in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv de exterior				42,89
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,87	43,35	37,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,12	43,35	5,28
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,00	2 150,00	2 150,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,00	0,40	1,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,55	45,50	25,04
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,193	40,10	7,64
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	4,50	2,69
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00	0,01	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,025	12,00	0,32
37	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc			522,88
						108,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	43,35	3,47
	7422010060100	Timplar	h-om	2,42	43,35	104,91
	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,00	412,10	412,10
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,00	0,40	2,40
38	CK33B	Miner din tabla cromata la usile metalice de intrare in cladiri	buc			121,96
						41,62
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,91	43,35	39,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	43,35	2,17
	2863146310900	Minere din tabla cromata	buc	1,00	80,10	80,10
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,02	12,20	0,24
39	CK18C	Montarea coltari din PVC usa	m			18,09
						11,29
	7422010060100	Timplar	h-om	0,26	43,35	11,29
	27431235490252	Coltari PVC usa	m	1,05	3,66	3,85
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,025	1,60	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,001	274,00	0,52
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,00	0,40	2,40
		6. Apeduct si canalizare Eta.I				
40	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			89,32
						89,32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,06	43,35	89,32
41	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3			306,96
						26,47
	9312040019600	Sapator	h-om	0,61	43,35	26,47
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,025	274,00	280,49
42	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3			37,76
						37,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,87	43,35	37,76
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,10	0,01	0,00
43	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesorile	buc			54,78
						54,78
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,95	57,66	54,78
44	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			63,43
						63,43
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,10	57,66	63,43
45	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate , pentru canalizare, cu diametrul de 63 mm	m			36,88
						36,88
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,64	57,66	36,88
46	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			92,73
						21,91
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,38	57,66	21,91

1	2	3	4	5	6	7
	2521216720110	Teava din material plastic pentru canalizare -110mm	m	1,03	68,47	70,52
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,015	14,00	0,22
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,015	5,00	0,08
47	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Cot d110	buc			38,03 18,45
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,32	57,66	18,45
	252315672111	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare - Cot d110mm	buc	1,00	18,45	18,45
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,07	14,00	0,98
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,03	5,00	0,15
48	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Mufa d110	buc			48,38 18,45
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,32	57,66	18,45
	252315672112	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare -Mufa d110mm	buc	1,00	28,80	28,80
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,07	14,00	0,98
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,03	5,00	0,15
49	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Teu redus d110*50	buc			110,88 18,45
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,32	57,66	18,45
	252315672113	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare -Teu redus 110*50mm	buc	1,00	91,30	91,30
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,07	14,00	0,98
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,03	5,00	0,15
50	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Reductie d110*50	buc			43,88 18,45
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,32	57,66	18,45
	252315672114	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare -Reductie d110*50mm	buc	1,00	24,30	24,30
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,07	14,00	0,98
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,03	5,00	0,15
51	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			48,31 17,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,30	57,66	17,30
	25212167250	Teava din material plastic pentru canalizare -50mm	m	1,03	30,00	30,90
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,004	14,00	0,05
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,012	5,00	0,07
52	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Revizia d110	buc			147,58 18,45
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,32	57,66	18,45
	25231567218	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare-Revizia d100	buc	1,00	128,00	128,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,07	14,00	0,98
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,03	5,00	0,15
53	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Cot d.50mm	buc			26,21 14,41
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,25	57,66	14,41
	252315672117	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare -Cot d.50mm	buc	1,00	11,40	11,40
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,02	14,00	0,28
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,024	5,00	0,12
54	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20-25 mm d20	m			95,14 36,33
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,63	57,66	36,33
	252121671720	Teava din material plastic d20	m	1,02	24,30	24,79
	25231567121	Cot din material plastic d20	buc	0,70	6,40	4,48

1	2	3	4	5	6	7
	25231567122	Teu din material plastic d20	buc	0,45	6,71	3,02
	25231567123	Reductie din material plastic d20	buc	0,10	7,70	0,77
	25231567124	Racord drept M x Fe d20x25	buc	1,00	25,00	25,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,02	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,006	3,00	0,02
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,002	17,10	0,03
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	14,40	0,60
55	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la ПЭП 5 mm d20	m			29,70 20,18
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,35	57,66	20,18
	33205173522309	Termoizolatie conducte gr. de la ПЭП 5 mm d20	m	1,03	8,80	9,52
56	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Mufa d110	buc			68,68 18,45
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,32	57,66	18,45
	25231567110	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare -Mufa d110mm	buc	1,00	49,10	49,10
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,07	14,00	0,98
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,03	5,00	0,15
57	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Teu redus d110*50	buc			117,03 18,45
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,32	57,66	18,45
	252315672142	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare -Teu redus 110*50mm	buc	1,00	97,45	97,45
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,07	14,00	0,98
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,03	5,00	0,15
58	RpSF05A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m			8,65 8,65
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,15	57,66	8,65
59	RpSF06A	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	10 m			5,77 5,77
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,10	57,66	5,77
60	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4	buc			93,27 7,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,13	57,66	7,50
	291312420210034	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord dn=3/4"	buc	1,00	62,35	62,66
	2913124204200	Rozeta din alama pt.masarea robinetelor	buc	1,00	23,00	23,11
61	RpSC24A1	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			1 979,23 294,07
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,10	57,66	294,07
	262210244276024	Vas pt. closet cu sifon interior tip S	buc	1,01	1 100,00	1 144,00
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,00	300,00	309,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,00	120,00	123,60
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,00	74,20	76,43
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,00	31,20	32,14
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,00	0,00	0,00
62	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 251,15 126,85
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,20	57,66	126,85
	2622102438000	Lavoar	buc	1,00	980,00	980,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,00	47,20	47,20
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,00	41,30	41,30
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,60	8,00	4,80
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,00	25,50	51,00
63	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul	buc			869,32

1	2	3	4	5	6	7
		de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"				115,32
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,00	57,66	115,32
	291312428	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,00	665,80	665,80
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,00	44,10	88,20
		7. Lucrari dupa demolarea peretilor din PEL Etp.I				
64	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			11,82 11,70
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	43,35	5,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	43,35	6,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	0,01	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	12,00	0,12
65	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp la pereti	kg			23,94 1,95
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,04	43,35	1,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	43,35	0,21
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,01	21,00	21,21
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	11,80	0,06
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	15,50	0,16
	2010237318750	Distantieri	buc	0,30	1,20	0,36
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	350,00	0,21
66	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			73,11 52,02
	7122050013400	Zidar	h-om	1,00	43,35	43,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	43,35	8,67
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,005	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,016	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,15	1,60	5,04
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,60	2,45	8,82
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,026	274,00	7,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	0,01	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,002	12,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,005	10,00	0,05
67	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 15 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane k=7.5	m2			345,95 257,93
	7122050013400	Zidar	h-om	1,40	43,35	212,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,30	43,35	45,52
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,50	1,60	58,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,03	274,00	28,77
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	0,01	0,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,024	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	12,00	0,17
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	10,00	0,28
68	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			69,70 52,88
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	43,35	52,88
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	2,20	15,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	0,01	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	12,00	0,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	10,00	0,16
69	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			20,28 8,67
	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	43,35	8,67
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	8,60	9,46
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	14,40	2,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,01	0,00
70	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			43,26 30,27
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	57,66	25,94

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	43,35	4,33
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	12,30	12,98
	4100126202818	Apa	m3	0,001	0,01	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	12,00	0,01
71	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual vopsea acrilica	m2			38,47 23,85
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	43,35	23,85
	24301161038002	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (vopsea acrilica)	kg	0,40	30,40	12,16
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	1,88	0,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	4,50	2,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	0,01	0,00
72	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu patrundere adinca	m2			4,53 1,30
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	43,35	1,30
	24165861053114	Amorsa-grund Betonocontact	kg	0,15	19,90	2,98
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25

APROBAT:

Intocmit
"PROIECT GABION" SRL
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Inspectoratul General al Politiei
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.